ДДПШНIIСТРЛЦИЯ

21.02.2024 Ns 151

г. Качканар

Об орzанuзоцuuUo орzанuзоцuu провеdенuя в 2024 zоdу онлайн-еолосованuя в перuоd с15 tларmа по 30 апреля 2024 eoda.no
"ur6opy

обtцесmвенных mеррumорUй,
поdлеэrcаlцuх буаzоусmроilсmву , iЬр"оочереОном nop"b*,

"качканарском еорооскоtп окруzе, в раrпках реалчзацuч Феоерuьно?о
пр о екmа <Ф ор мuрованuе комф орmной zороdской

"р
r6uur rоцiоr-ьно?о

проекmа <<Жuлье u еороOскм cpeda>

в соответствии с Протоколом совещания по вопросам организациипроведения в 2024 гоДу онлайн голосования граждан по выборуобщественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередномпорядке в субъектах Российской Федерации под председателъством
заместителя Министра строительства и жилищно-коммун€tпьного хозяйстваРоссийской Федерации А.в. Ересъко от lg.l2.2023.пlb 1775-прм-АЕ,
постановлением-

{лминистрации Качканарского городского округа от20.02.2024 м 148 коб организации проведения в 2024 году онлайн-голосования fIо выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в. Качканарском городскомокруге, в рамка,х реализации Федералъного проекта <Формирование
комфортной городской среды) национ€rлъного проекта <<жилъе и городская
средa)) и утверждении дизайн проектоВ общественных

".ррrrорЪй длярейтингового голосования>>>>, руководствуясь' Уставом къ.r*ч"uрaпaоaо
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ВозложитЪ на первого заместителя главы городского оКруга
ответственность за организацию мероприятий по ре€шизации онлайн-
голосования и размещение сведений о проектах объектов благоустройства спомощью ГIпатформы в личном кабинете на Едином портале

Drý4.&!l€lи|,*,]ffi,ф;.я-ь-*,ff irTi,l#T.tr,ff

2. Утвердить. Состав рабочей группы по вопросам организации ипроведения в 2024 году онлайн голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке вкачканарском городском округе в рамках реализации Федералъного проектакФормирование комфортной городской средьп> национЕtльного проекта<Жилье и городская средa>) (прилагается).

3.назначить ответственными лицами за работу на единой федера-пьнойГIпатформе в личном кабинете для онлайн голосования |раждан по выборуобщественных территории, планируемых к благоустройству :

Власова Ю.В.

Зеленин В.С.

-нач€Lпьник отдела городского хозяйства транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа;
-главный специЕlлист отдела по оргаЕизационной
работе Администрации Качканарского городского

Пономарев М.М. :.ТJ*"ый администратор МуниципЕuIъного
к€венного учреждения <<Административный

Чайкина о.Ю.
исполнительный центр);
-главный специ€tпист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа.

4. Утвердить общественных кураторов (по согласованию) дп" каждой
территории:

- <Парк <<Прометей> (2 этап)-
Викторовна;

общественный куратор - Мальцева Елена

<парк Строитель> города Качканар общественный куратор- Беляева
Елена Викторовна;

Поселок Валериановск, общественн€ш территория Дом Культуры
<Горняк> - общественный щуратор Кашпар Мария iБр..й"ч. ' '

5. Возложитъ ответственностъ на заместителя главы по соци€tпьным
вопросам за формирование, организацию И обеспечение деятельности
волонтерского штаба в Качканарском городском округе

6. Настоящее постаIIовление обнародовать
-
на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользованиrI <<Интернет>>.

7. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой

Глава городского округа А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
jT 2|.02.2024 Ns 151
<Об организации проведения в 2О24
году онлайн-голосования в период с
15 марта по З0 апреля 2О24 года по
выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству
первоочередном порядке
КачкАнарском городском округе, в
рамках реffIизации Федерального
проекта <Формирование комфортной
городской. среды> национального
проекта <Жилье и городск;lя среда)

состАв
рабочей группы по вопросам организации и проведения

в 2024 году онлайц-голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в Качканарском городском округ, в рамках реализации (Lедерального
проекта <<Формирование комфортной городской среды> национального

проекта <<Жилье и городская среда)

в
в

Иглин
Илья Леонидович

Власова
Юлия Викторовна

Чайкина
Ольга Юрьевна

Члены рабочей группы:

Беляева Елена
Викторовна

Блинов
Петр Алексеевич

первый заместитель главы городского округа,
председатель;

началъник отдела городского хозяйства транспорта
и связи Администрации Качканарского городского
округа, заместитель председателя;

главный специЕlIIист отдела городского хозяйства
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа, секретаръ;

- общественный куратор ( по согласованию);

- заместителъ главы по социчtльным вопросам;

Зеленин - главный специалист отдела по организационной
Владимир Сергеевич работе Администрации Качканарского городского

округа;

Кашпар Мария - общественный куратор ( по согласованию);
Сергеевна

Попова - началъник отдела по социалъной работеСветлана Сергеевна Администрации Качканарского городского округа;
симаненко
Марина Евгеньевна

_ начальниК отдела пО организационной работеАдминистрации Качканарского городского округа;